
 
         弊社弊社弊社弊社(YTMC(YTMC(YTMC(YTMC食品食品食品食品) ) ) ) ステークホルダー会議ステークホルダー会議ステークホルダー会議ステークホルダー会議    のご案内のご案内のご案内のご案内 

 

消費者の皆さま、株主の皆さま、お取引先の皆さま、平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度は、弊社の製品「最高のコンビーフ」の一部製品におきまして、食中毒を引き起こす可能性が発生したため、お客様のお手元の対象製品

を自主回収させていただいております。 

 

消費者の皆さま、お取引先の皆さまには多大なご心配とご迷惑をお掛け致します事を、謹んでお詫び申し上げます。 

 

該当製品の回収については、本文末尾に記載しております。 

合わせてご覧ください。 

 

さて、今回の製品に関し、弊社の調査により、製造工程に問題が見出されました。 

 

ここで、弊社の製品管理の意識の改革の為、全社会議を開きます。 

この会議は、弊社の理念の再確認と共に、全ての製品の製造、また提供の際の従業員の意識を改善するためのものです。 

決して秘匿や隠ぺいの為のものではありません。 

 

つきましては、株主の皆さまにも、是非ご参加いただき、率直なご意見を賜りたいと存じます。 

大変お忙しいなか恐縮ですが、ご都合のつく限り、お時間を賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚現在、2013 年 8 月以降に販売された（製造日 2013 年 7 月 1 日以降）弊社の製品「最高のコンビーフ」全ての製品を回収しております。 

ご不明の点がございましたら、弊社広報部までお問い合わせください。 

 

お問い合わせ先； 

弊社広報部 xxx-xxxx-xxxx 

Yokohama Toastmasters ClubYokohama Toastmasters ClubYokohama Toastmasters ClubYokohama Toastmasters Club    

----    AnnouncementAnnouncementAnnouncementAnnouncement    ----    

弊社の製品「最高のコンビーフ」回収についてご案内します。 

 

12月3日に、○○市の小学校にて食中毒が、発生しました。同校で給食として提供された食品

の中に、弊社製品「最高のコンビーフ」が使用されており、食中毒の原因となるウェルシュ菌が

発見されています。ウェルシュ菌は、腹痛や下痢の原因となります。 

 

弊社製品との関連性が疑われるため、これより、2013年8月以降に販売された（製造日2013年7

月1日以降）全ての製品を回収し、検査致します。 

 

消費者の皆さまには多大なご心配とご迷惑をお掛けします事を、深くお詫び申し上げます。 

 

つきましては、誠にお手数ではございますが、該当する製品がございましたら、下記送付先まで

料金着払いにてお送りくださいますようお願い申し上げます。 

 

弊社で原因究明を進め、適宜報告し、再発防止に努める所存ですので、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先； 

 弊社広報部 xxx-xxxx-xxxx 

 

対象商品； 

 下記の商品が対象です。製造年月日は缶の裏側に記載しております。ご確認いただけますよ

うお願い申し上げます。 

 

商品名；「最高のコンビーフ」 

製造年月日；2013 年 7 月 1 日以降 

 ○○市の小学校で、生徒と教職

員ら約 200 人が、12 月 3 日、食

中毒の症状を訴えていたことがわ

かった。吐き気や下痢等を訴えた

約 200 人のうち、60 人は病院に

搬送され、手当を受けた。同日の

給食に出された食品が疑われて

おり、学校側は現在調査中と発表

している。保健所の職員が同校を

訪れ、調理の状況の確認と共に、

提供された食事の検査のため、

試料を持ち帰った。同校は、原因

が確定する 10 日まで、給食の調

理を停止し、一時弁当に切り替え

るという。 


